UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

 Centro de Ciências Biológicas e da Saúde

Trav. Perebebuí, nº 2623 – Marco / CEP: 66087-670

               Fones: (91)3277-5988 // 3276-0829

www.uepa.br/paginas/mestradocipe

e-mail: mestradocipe@gmail.com

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 002/2014 - UEPA

SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM CIRURGIA E PESQUISA EXPERIMENTAL

MESTRADO PROFISSIONAL (CIPE)

ANO ACADÊMICO DE 2014

A Universidade do Estado do Pará/UEPA torna público que o período de inscrição do Edital

02/2014/UEPA - Seleção do Mestrado Profissional em Cirurgia e Pesquisa Experimental, será

prorrogado até o dia 10 de fevereiro de 2014 com pagamento da taxa de inscrição e entrega de

documentação até às 18h do mesmo dia. A divulgação das inscrições homologadas e local de prova

será dia 12 de fevereiro de 2014. O prazo para recurso será até as 14h do dia 13 de fevereiro de

2014 e o resultado do recurso até as 18h do mesmo dia. A data da prova escrita permanece no dia

14 de fevereiro de 2014.

A prova terá início às 08h, com término às 11h e será constituída pela parte objetiva (20

questões), redação e inglês (05 questões). O gabarito preliminar da parte objetiva somente será

divulgado na secretaria do Programa de Pós-Graduação em Cirurgia Experimental ao final das 3

fases da prova escrita.

Os demais itens e subitens do referido edital permanecem inalterados.

Belém, 05 de fevereiro de 2014.

JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA

Reitor da Universidade do Estado do Pará